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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom ekonomi- och stadsmiljöavdelningen.  
 
Kommunstyrelsen har översänt ”Inriktning för Järvalyftet” till Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd för yttrande senast den 16 juni 2007.  
 
Sammanfattning av remissen 
Under de senaste årtiondena har den ena integrationssatsningen avlöst den andra i de så 
kallade utsatta stadsdelarna. Stora ekonomiska resurser har plöjts in i 
integrationsprojekten. De uppföljningar och utvärderingar som gjorts pekar inte på några 
betydande framsteg för att få till stånd en stabil och positiv samhällsutveckling bort ifrån 
den etniska, ekonomiska och sociala utanförskap som satsningarna syftat till att bryta. 
Frågor om fysisk miljö och infrastruktur samt nyproduktion av bostäder har inte haft 
någon framträdande plats i satsningarna och bostadsföretagens roll har i operativ mening 
varit blygsam. Brottsförebyggande verksamhet och boendes trygghet har genomgående 
funnits med i förnyelsearbetet, men trots det kan ingen nedgång i den polisanmälda 
brottsligheten konstateras. Frågor om fysisk planering och stadsutveckling respektive 
boendesegregation och integration hanteras ofta på olika ställen i stadens förvaltning. För 
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att uppnå en hållbar utveckling i olika boendemiljöer måste olika perspektiv på 
stadsutveckling samordnas. 
 
I många fall har projekten präglats av kortsiktigt tänkande vilket har försvårat 
uppkomsten av bestående positiva resultat. Järvalyftet kan däremot ses som en långsiktig 
investering för att skapa en bestående positiv social och ekonomisk utveckling. Målet att 
få en mer långsiktig hållbar utveckling i Järvaområdet ska uppnås genom ett antal insatser 
som inbegriper både förändringar i den fysiska miljön som bättre och tryggare närmiljö, 
bättre infrastruktur och kommunikationer, fler bostadsrätter genom ombildningar och 
nyproduktion. Till dessa satsningar tillkommer insatser för att höja utbildningsnivån och 
kunskaper i svenska språket. Den enskilt största utmaningen är att bryta bidragsberoendet 
och få fler människor i arbete genom riktade insatser inom socialtjänsten och genom ökat 
samarbete mellan näringsliv, utbildningsväsendet och de boende. För att på bästa sätt 
kunna utvärdera Järvalyftet krävs regelbundna kvantitativa och kvalitativa mätningar av 
utvecklingen i det berörda området. Intressant att följa är t.ex. utvecklingen avseende 
sysselsättningsgrad, nya företag, bidragsberoende, skolresultat och ombildning av 
hyresrätter. Lika viktigt är att genomföra kvalitativa undersökningar för att studera 
Järvabornas upplevda uppfattning om utvecklingen i närområdet. 
 
Kommunstyrelsen ska tillsätta en styrgrupp som ska leda arbetet. Stadsdirektören ges 
också i uppdrag av kommunstyrelsen att tillsätta en operativ styrgrupp bestående av 
ledande tjänstemän inom olika delar av förvaltningen och inom andra relevanta områden. 
Programmet kommer att samordnas av stadsledningskontoret med en särskild 
projektledare som ansvarar för programmet. Den fortsatta utvecklingen av Järvalyftet ska 
bestämmas i nära samarbete med bostadsbolagen, de tekniska förvaltningarna, de berörda 
stadsdelsförvaltningarna samt andra lokala aktörer. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen anser att det är utmärkt med en genomgripande satsning för Järvafältet. Det 
är viktigt att samordna fysisk planering och stadsutveckling respektive boendesegregation 
och integration för att uppnå en hållbar utveckling. Förvaltningen ser fram emot att följa 
projektet och hoppas på att kunna dra lärdomar från projektet som kan komma söderort 
till del i framtiden. Förvaltningen anser att det är positivt att stadsdirektören är delaktig i 
satsningen vilket ger projektet den tyngd det behöver för att kunna ge snabba och 
konkreta resultat. 
 
Bilagor 
Kommunstyrelsens remiss 


